
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπη-
ρεσίες του πρώην Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων και των εποπτευόμενων φο-
ρέων του που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των 
στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης έτους 2022 
του Υπουργείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112).

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για την καθιέρωση διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας διευθύνσεων και 
υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου, στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 85196 (1)

Επιμερισμός του κινήτρου ανταμοιβής στις υπη-
ρεσίες του πρώην Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων και των εποπτευόμενων φο-
ρέων του που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των 
στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης έτους 2022 
του Υπουργείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4940/2022 (Α’ 112). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 23 και 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα 

στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενί-
σχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκη-
σης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 
τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

β) του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Π.Υ.Σ.) 7 της 
21ης.4.2023 «Εξειδίκευση στόχων του Ενοποιημένου Σχε-
δίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) για το έτος 2022, 
καθορισμός των υπηρεσιών των υπουργείων και των επο-
πτευόμενων φορέων τους, των συγκεκριμένων ποσοτικών 
στόχων και των κριτηρίων, σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 
του άρθρου 23 του ν. 4940/2022 (Α’ 112)» (Α’ 97),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης (Α’ 168).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 4489/16-3-2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής υπαλλή-
λων συνδεόμενο με το Ενοποιημένο Σχέδιο Κυβερνητι-
κής Πολιτικής» (Β’ 2000).

3. Την υπ’ αρ. 73274/09-08-2023 εισηγητική έκθεση της 
Προϊσταμένης της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

4. Το Ετήσιο Σχέδιο Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2022 του 
πρώην Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

5. Την υπ’ αρ. 105/19-5-2023 «Βεβαίωση ικανοποιη-
τικής επίτευξης Οροσήμων Έργου του Ενοποιημένου 
Σχεδίου Κυβερνητικής Πολιτικής (Ε.Σ.ΚΥ.Π.) έτους 2022 
για το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» 
της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης και τον πίνακα των επιτευχθέντων ορο-
σήμων/έργων με τους βαθμούς δυσκολίας αυτών, που 
περιλήφθηκε ως παράρτημα στη εν λόγω βεβαίωση.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, δεδομένου ότι με τις ρυθμίσεις της 
καθορίζονται η διαδικασία και ο τρόπος επιμερισμού 
του κινήτρου ανταμοιβής στις αναφερόμενες στο δια-
τακτικό υπηρεσίες που ενεπλάκησαν στην υλοποίηση 
του ΕΣΔ έτους 2022 του πρώην Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, αποφασίζουμε:

Επιμερίζουμε το κίνητρο ανταμοιβής στις υπηρεσίες 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5788

64921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.04 17:14:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64922 Τεύχος B’ 5788/04.10.2023

του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας που μέχρι την έκδοση του π.δ. 77/2023 ανήκαν στο πρώην 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, του e-ΕΦΚΑ, της Δ.Υ.Π.Α., του Ε.Κ.Κ.Α. και του Κ.Ε.Θ.Ι., οι οποίες 
ενεπλάκησαν στην υλοποίηση των στόχων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 2022 του πρώην Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, βάσει του βαθμού δυσκολίας κάθε επιτευχθέντος οροσήμου/έργου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. οικ.4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως:

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 632.768,36

Α. Στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για τους υπαλλήλους 

των παρακάτω υπηρεσιών:

231.500,62

Υπηρεσία Συντονισμού 92.600,25

Γεν. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 48.872,35

Γεν. Διεύθυνση Εργασιακών Σχέσεων Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία 

και Ένταξης στην Εργασία

74.594,64

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 15.433,37

Β. Στο Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για τους υπαλλήλους 

των παρακάτω υπηρεσιών:

187.772,73

1.  Γεν. Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Γεν. Γραμματείας 

Κοιν. Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας

συμπεριλαμβανομένων των Τμημάτων α) Σχεδιασμού, Συντονισμού και 

Παρακολούθησης και β) Τεκμηρίωσης, Αξιολόγησης, Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης της Γεν. Γραμματείας Κοιν. Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 

της Φτώχειας

2. Διεύθυνση Προστασίας Παιδιού και Οικογένειας

της Γεν. Γραμματείας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής

3. Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικών Πολιτικών Στέγασης

της Γεν. Γραμματείας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής

84.883,56

4. Γεν. Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με τις ακόλουθες υπηρεσίες

α) Αυτοτελές Τμήμα Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Συνεργασίας

β)  Διεύθυνση Σχεδιασμού, Δημιουργίας Προτύπων και Παρακολούθησης 

Πολιτικών Ισότητας των Φύλων

γ) Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών

102.889,16

Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) για τους υπαλλήλους των 

παρακάτω υπηρεσιών:

Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών e-Ε.Φ.Κ.Α.

Διεύθυνση Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού Μετασχηματισμού Διαδικασιών 

e-Ε.Φ.Κ.Α.

Διεύθυνση Εκπαίδευσης e-Ε.Φ.Κ.Α.

Διεύθυνση Νομοθεσίας και Συντονισμού Συντάξεων e- Ε.Φ.Κ.Α.

46.300,12

Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) για τους υπαλλήλους των παρακάτω υπηρεσιών:

Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Δ.ΥΠ.Α. 

Γενική Διεύθυνση Πολιτικών Εργατικού Δυναμικού Δ.ΥΠ.Α.

133.755,91

Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) για τους υπαλλήλους 

των παρακάτω υπηρεσιών:

Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών του Ε.Κ.Κ.Α.

23.150,06

Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι.) για τους υπαλλήλους

των παρακάτω υπηρεσιών:

Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης Κ.Ε.Θ.Ι. 

Διεύθυνση Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων Κ.Ε.Θ.Ι.

10.288,92

Ο μέγιστος αριθμός υπαλλήλων (ΜΑΥ) των ανωτέρω υπηρεσιών που θα λάβουν το κίνητρο δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 4489/2023 κοινής υπουργικής απόφασης, τα 
506 άτομα, όπως προκύπτει από τον ακόλουθο τύπο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64923Τεύχος B’ 5788/04.10.2023

Σε περίπτωση που, μετά τον ορισμό των υπαλλήλων 

που ενεπλάκησαν άμεσα στην υλοποίηση των στόχων 

του Εγκεκριμένου Ετήσιου Σχεδίου Δράσης (Ε.Σ.Δ.) έτους 

2022 και τον καθορισμό της αμοιβής τους από τον αρμό-

διο προϊστάμενο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 3, 

4 και 5 του άρθρου 5 της οικ. 4489/2023 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης, δεν εξαντληθεί το ποσό ανά υπηρεσία 

βάσει του ανωτέρω επιμερισμού, είναι δυνατή η μετα-

φορά, με όμοια απόφαση, ποσών σε άλλη υπηρεσία του 

παραπάνω πίνακα για την αμοιβή των υπαλλήλων της.

Ο αρμόδιος προϊστάμενος μπορεί να ορίσει αμοιβή και 

σε υπαλλήλους των Υπουργείων Εργασίας και Κοινωνι-

κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 

οι οποίοι ως μέλη συλλογικών οργάνων συνέβαλαν στην 

επίτευξη των οροσήμων της Π.Υ.Σ. 7 της 21ης.4.2023 

(Α’ 97).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εργασίας και Κοινωνικής Συνοχής

Κοινωνικής Ασφάλισης και Οικογένειας

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 76708 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, για την καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας διευθύνσεων και 
υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου, στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 

- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-

κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 170/2020 προηγούμενη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου «Καθιέρωση ωραρί-

ου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου α. Αυ-

τοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Γραμματείας 

Δημάρχου, β. Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Ανακύκλωσης, γ. Διεύθυνσης Παιδείας Αθλητισμού και 

Νέας Γενιάς, δ. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, ε. Διεύθυν-

σης Πολιτισμού και Αετοπούλειου Πολιτιστικού Κέντρου, 

στ. Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και ζ. Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΑΔΑ: ΩΜΞΓΩΗΔ-0ΘΙ), η οποία 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’142) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 256/26.07.2023 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Χαλανδρίου, περί συμπλήρωσης της 

υπ’  αρ.  170/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας των διευθύνσεων και υπηρεσιών 

Δήμου Χαλανδρίου.

8. Την υπ’ αρ. 27297/19-07-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου 

περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) 

απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, ως προς τη Διεύθυνση Διαχείρισης Απορ-

ριμμάτων και Ανακύκλωσης, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
KAI ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
KAI ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΤΚΕΣΟΜ)

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE H HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64924 Τεύχος B’ 5788/04.10.2023

Από την ανωτέρω απόφαση θα προκύψει δαπάνη επιπλέον της κανονικής μισθοδοσίας για το έτος 2023 και 
για τα επόμενα οικονομικά έτη και έχει εγγραφεί πίστωση στους κωδικούς: Κ.Α.: 20.6011.01 ποσού 170.000,00€, 
Κ.Α.: 20.6021.01 ποσού 28.000,00€, Κ.Α.: 20.6012.02 ποσού 130.000,00€, Κ.Α.: 20.6022.02 ποσού 25.000,00€, Κ.Α.: 
15.6041.12 ποσού 417.600,00€ και Κ.Α.: 20.6041.12 ποσού 677.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057880410230004*


